平成 21 年 9 月 14 日
会員 各位

富山県臨床工学技士会  会 長    高道 昭一
event@toyama-ce.gr.jp  部門ﾘｰﾀﾞｰ 堀田 直樹

第２回 TCE ビギナーズセミナーのご案内

「絶対聞きたい輸液ポンプのはなし!! 」

拝啓 秋涼の候、富山県臨床工学技士会(TCE)の活動にご理

解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
 さて、このたび下記のとおり第 2 回 TCE ビギナーズセミナーを

「絶対聞きたい輸液ポンプのはなし!!」と題し、開催いたします。

ヒヤリ・ハット事例では注射・点滴に関する報告が最も多く、原因と

して輸液ポンプの使用方法が大きく関連しているといわています。
そこで今回のセミナーでは輸液ポンプの基礎知識を学ぶと共に、

県内各施設の取り組みや工夫、ヒヤリ・ハット事例と対策など、 日

頃、私達が行っている業務の再確認の意味も含め、学習する予定

です。またセミナー終了後には施設見学も準備しております。 皆

様の参加を、役員一同心からお待ちしております。    敬具

記

日 時   平成 ２１年１０月 １日（木）１９：００～２０：３０

会 場   厚生連高岡病院 ２F 研修センターⅠ

〒９３３-８５５５ 高岡市永楽町５－１０
参加費    ５００円 （軽食を用意します）

申込〆切 ９月２８日（月） 返信ハガキまたはメールで

※ なお、プログラムの詳細は当会ホームページ

ＵＲＬ： http://www.toyama-ce.gr.jp/ に順次掲載します。